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U4 – Ja til Pride i skolen! 1 

Den pågående debatten om prideflagg i skolen viser at mange er opptatt av hvilke 2 

verdier skolen skal representere. For Ungdom og Fritid handler prideflagget først og 3 

fremst om menneskeverd, inkludering og tilhørighet, ikke om politikk. Skolen har et 4 

samfunnsoppdrag som bygger på demokrati, likeverd, inkludering og respekt for 5 

mangfold. Dette er ikke særskilte prideverdier, det er grunnleggende verdier i norsk 6 

skole. Når et prideflagg heises ved en skole, er det ikke et krav om at alle skal mene 7 

det samme. Det er et signal om at alle elever skal kunne møte skoledagen uten frykt 8 

for å bli avvist på grunn av hvem de er. For noen elever kan et slikt signal være 9 

avgjørende for følelsen av trygghet, tilhørighet og aksept i skolehverdagen. 10 

 11 

Noen hevder at prideflagget er politisk eller at pride i for stor grad forbindes med 12 

seksualitet. Det er viktig å skille mellom pride som markering av like rettigheter og 13 

enkelte uttrykk man kan se på arrangementer rettet mot voksne. I skolen handler 14 

pride ikke om seksualisering, men om å synliggjøre at mennesker er forskjellige, at 15 

familier kan se ulike ut, og at alle fortjener respekt. Å anerkjenne at noen er homofile, 16 

lesbiske, bifile eller transpersoner er ikke mer seksualiserende enn å anerkjenne at 17 

andre er heterofile. 18 

 19 

Det må være rom for ulike meninger, religiøse overbevisninger og livssyn i skolen. 20 

Respekt for mangfold gjelder også dem som er kritiske til pride. Men respekt betyr 21 

ikke at skolen skal være taus når enkelte grupper opplever diskriminering eller 22 

utenforskap. Tvert imot har skolen et ansvar for å vise at alle elever er en del av 23 

fellesskapet.  24 

Mange skeive barn og unge opplever fortsatt mobbing, ensomhet og psykiske 25 

belastninger. Derfor betyr symboler noe. Et flagg løser ikke alle utfordringer, men det 26 

kan fortelle en elev som føler seg alene at skolen ser dem, respekterer dem og 27 

ønsker dem velkommen.  28 

 29 

Derfor mener Ungdom og Fritid at prideflagget fortsatt skal ha en naturlig plass i 30 

norsk skole. Ikke fordi alle må mene det samme, men fordi alle elever skal vite at de 31 

hører til i fellesskapet. Prideflattet er et symbol på trygghet, respekt og likeverd for 32 

alle. 33 


